La Subvención 

consolidada (SLV-C-MOH) inició el 01 de enero del 2025 y finalizará el 31 de diciembre del 2027, con 

un monto aprobado de $6,536,647.00 para MINSAL y la subvención para Plan International (SLV-H-

PLAN) de $10,067,870.00, totalizando $16,604,517.00(Dieciséis millones seiscientos cuatro mil 

quinientos diecisiete dólares americanos). Esta visita de campo tuvo por objetivo: Conocer de primera 

mano los avances en las acciones acordadas según la evaluación del Fondo Mundial (carta del 21 de 

mayo de 2025). Además, se busca un diálogo abierto para identificar avances, retos y posibles apoyos.